
所民者日

都民所得390 

得XVJ[. 

民個人所

下川
信円 億円 僚円

52646 57727 63005 

25442 27811 29732 

22 969 24 223 26 635 

620 733 819 

1048 1388 1754 

727 899 1062 

-170 -245 -267 

都民個人所得(昭和28~初年)

得国

年3C 昭和田年日年 | 
千円

901458873 

595819676 

176151269 

24313834 

36048 397 

40953 107 

所得

寸
千円

788045343 

520978 585 

158874861 

19505553 

28877627 

342:3856 

人個

主三29 

民

| 
千円

7日9437360

467537 153 

152396253 

16584217 

22676437 

28974496 

189 

都

総 額

勤労所得(受取額)

伺人業主!予刊専(受取額)

個人賃貸料所得

個人利子所得

個人町当所得

海外からの純所得

消費者負債
利子

替所得

昭和 28年
別類種

195 19C 152 (控除)

346E 

注 国民国人所得は，僚円未潟を4拾5入しておるので，個々の数字を合計しても，必ずしも総数に合わえまいJ

資料.部総務局統計部

3 107 2162 28172590 25594861 21268804 振

f写 (1目和26~30年)所労勤190. 
(単位千円)

&I~ 30 年29 正
i
d
 

22 叶λ27 附和25平日リ類種

595819676 

1767300 

462998 
300590 
1003712 

520978585 

1603822 

470117 
2?0014 
843691 

467537153 

1479947 

388 '764 
296390 
794793 

354534886 

1 290 806 

303 71e 
255224 
731836 

277746954 

1051269 

262245 
194 375 
594649 

512138473 

2 '126197 
18577153 
172 286 633 
78918782 

35525 998 

57897949 

103607883 
42597 878 

49380161 

83467287 
39 870532 

41 393272 

72318276 
3♀315460 

31917461 

53063801 
2771912] 

2455787'7 

39805 102 
23 12ヲ786

I} 

農林水産業

農業
林業狩猟業
漁業?水産養殖業

農林水産業
以タの産業

鉱業
建設業
製造課
卸売業，小売業
金融，保険業
不動庖業
運輸通信および
その他の公益事業
サーピス議
会務

総

439009 175 

1 921 734 
17174272 
152715292 
65244140 

29 235 757 

388241610 

1 528 8Cコ
16 Cヲ2207
134453743 
59247897 

26891955 

296438300 

1457311 
12504795 
181982029 
46280754 

21512722 

228975870 

93508C 
9687 159 
73654679 
4コ228586 

16977 eコ!

8469164 7365677 6386635 6109759 4918079 彊日

2290674 

89055 143 

88 534 202 

517 272 

36コ3

2544337 

865'17 997 

86080782 

494749 

21-6S 

1 696901 

81 109529 

8060ヲ164

497495 

2870 

650478 

59429997 

58998821 

427885 

32ヲ1

281452 

48239684 

47907771 

32) 831 

2082 

業

その他

重役役員俸給

議員および委員歳費

受刑者手当

民間退職金

社金保険料
勤労者負担分

雪量

-17901078 -16122423 一11377469-9384454 -5719400 

資料:都総務局統計部



391 都民所得

個人業主所得(昭和26~30年)191. 
干円)(1世(!L

年3C 年29 年28 住27 昭和26年zu 類種

176151269 158874861 152396253 129923073 104242228 額事誼

農 業

林業，狩猟業

漁業，水産養殖業

農林水産業
J以到の産業

鉱業

建設業

製造業

卸売業，小戸業
金融保険業
不動産業
運輸通信および
そ江他公益事業
サーピス業

12325033 

10737581 

541 856 

1045596 

11375882 

9584198 

654031 

1 137653 

10 923 918 

887822C 

967 S5e 

1078 142 

13627884 

11 640792 

705 175 

1281917 

11559952 

1007682C 

558477 

924655 

害量産水林最

159533049 

56491 

16985028 

36882421 

66 333 067 

1 785090 

145437978 

9436 

14 147222 

32973324 

60217326 

1452697 

138744800 

8叫 4

12586345 

32022232 

57718253 

1301371 

114389137 

4991 

9400682 

26952384 

4762コ152

102ヲ114

88706079 

1042 

67369】6

21383015 

37502491 

783 107 

1 324838 

36166114 

1 3ヲ2559

35245414 

1441 121 

33666534 

1 298954 

280'72 86C 

10984.15 

21201043 

4872887 2499699 3117563 1906052 3976197 職内

579700 -438698 -390028 (控除)国民健康保険

資料.都総務局統計部

個人賃貸料，利子，配当，振替所得(昭和26~30年)192. 
千円)(単位

主戸3C 年29 年28 年27 昭和26年別類種

24313834 

14696 

5722 

8974 

19505553 

問

問

山

16584217 

3

4

9

 

8

3

4

 

8

0

8

 

0

4

6

 

14767781 

8 113 

1771 

6342 

7766488 

3973 

1 566 

2407 

畑人宜貸料所得

料

糾

料

代

賃

小作

田小作

畑小作

宅地地

家 24299138 1949155コ16573334-14759668 7762515 

36048397 

18074917 

170フ1277

983640 

1797348C 

28877627 

1441-9 988 

13621 988 

82800C 

14427639 

22676437 

10895171 

10 210 747 

684424 

11781266 

18093 102 

8を52867

8174109 

478758 

941¥.0 235 

12358711 

5654974 

5373559 

281415 

6703737 

手所得

子

子

子

子

市j

貨幣手j

預貯金利

公社債利

帰属利

人f周

40953107 34213856 28974496 27174361 18917735 得所当~2 人個

3105323e 

9899871 

25 137321 

907653!: 

22517404 

6457092 

20377011 

6 '197 35'1 

138660/]8 

5051687 

金

与

さ割配

員

28172 590 

14928629 

6929582 

6122842 

191 537 

25594861 

1408498.5 

5 937 256 

53'17 896 

191¥.724 

21268804 

11806362 

54コヲ '116

3870405 

182321 

18452822 

1027972ヲ

1540214 

35ごコ 576

132303 

11 814954 

6 162068 

3268820 

228182C 

102246 

得

費

費

金

他

所

会保険

活保護

給年

の

替振

社

生

恩

そ

資料.都総務局統計部



都民所得392 

個人賃貸料所得(昭和30年)193. 

| 固定資産税純所得

円1
類

(単位

種 費経

38321386921 

16469584 
4 760 30C 
11 709284 

38304917337 

額

62 635 220 479 

31 165075 
10482060 
20683015 

626日4055404

得所総額

24313833558 

14，695491 
5721 760 
8973731 

24299 138067 

~U 

額

料

料

料

代

作
作
地

作
地小
1山小

賃・

総

小
田
畑

家

個人利子所得(昭和初年)
百分胞は4拾5入してあるので，個々の数字を合計しても，必ずしも陪教に合わない、

|所得額l百分叫EE 種 類 別|所

::: i債J債利F
171席普置晶信託jEL担よ3
i;: 務

聖

額丁占晃司豆

詐家賃地代の固定貧富税には径置が合まれている。

資料都総務局統計部

194. 

盟
一
類

l単位

種

9
3
7
6
3
4
4
0
3
0
3
 

1
1
1
2
3
2
1
1
3
2
3
 

5
2
1
9
3
7
7
3
3
8
8
 

2
0
0
9
2
0
1
3
0
0
0
 

4

3

1

 

特

890325 
75012 
18303 

17973 48C 

11633441 

245783 
5957L5 
1196494 
124927 
301461 
3 875 659 

庫
行
金
険
金
険

金
銀
貯
保
伊
保

用
五
便
劃
使
命119 

100.0 

5口1

47.4 
31.9 
5.1 
1.8 
4，4 
3.9 
04 

2.7 

~U 

総額

貨幣利子

預貯金利子
銀行預金利子
信託利子
郵便貯金利子
信用金馬頭金積傘利歪
相E銀り預金針金利子
決漁業協同組合
貯金利十

公社債利子 983叫O

資料.都総務局統計部

36048397 

18074917 

17091277 
11484096 
1829981 
650 362 
1 5893'l1 
1 390967 
146494 

壬lーヲl
類

~J盟主
題

'1 ';r.'D. !.I~ I対前
額|百分比|年比

109. 

109' 

122 

24.2 

23.9 

0.2 

得

9899871 

9806434 

9343γ 

与

与

与

判
明
日
官
日

役

人
軍
一
法

社

別

会

特

賞

~U 

総額

配当金
会社配当金
特別法人剰余金

資料。都総務局統計部

前
比

i -;r::D. r.r~! 対
額|百分比|町特

108 

127 

A
1

ヶ

r
ハ
リ
円
U
A
U

1
1
1
7
3
 

1
1
1
1
1
 0.7 9E 

0.4 98'. 
0.3 99 
0.0 104 

191 537 

107265 
8366C 
612 

0.1 

0.0 

21.7 

11.6 
10.0 
0.0 
0.1 

196. 1，反容所得(昭和30年)
(単位 千円) 百分却は4拾6入しであるので，個々U掛字を合計しても，必ずしも総数仁合わないo

I 281725如 100.0 110li 盟霊書，戦没者迫族
14928629 53.0 106!1 戸、校給
3379321- 12.0 91 
1618722 5.7 li9 
937107 3.3 115 
238406 0.8 印刷

6980257 ;.>4.8 10引

17216γo 6.1 121: 

6929582 24，6 11 illその他

1:::!?!:Jji+iキi

36111 

2342 

6 12281.2 

32.59 76β 
2828374 
11 307 
23401 

総額

社会保険到
失業保
労働者災手綱j償保険
院生年金保険
船員保険
共済給付金
互助給付金
健康保険

生活保護費
生活保設費
災出救助引
y~軍制祉資およびその
他の湿主~主主
資料ー都総務局統計部

費

恩給年金

総理府恩給局長裁定分
都知事裁定分
市長裁定分
都恩給組合長裁定分

195. 個人配当所得(昭和初年)
百介iちは4拾5入してあるので，個々の数字を合計しても，必ずしも拙数に合わえない。

「五忌瓦「両五「器官i種 類 別|所

l 叫問 107 1… 12011 
31053236 75.8 121.1 
30634255 74.8 124! 
418981 1.0 122， 

食



197. 都民分配所得(昭和26~30年)

総

個人賃貸料所得

個人利子所得

法人所得

法人税

法人留保

個人配当

公企業剰余

他県からの純所得
(法人所得分)

資料部総務局統計部

都民所得 393

昭和訓 27 年 1 28 年 I 29 担 I 3コ年

513198290 637414816 818771723 879388597 976576798 

288501 354 373 217 8ヨ6 4890605コ8 546585 29コ 624286867

(277 746 954) (354534自の (467 537 153) (520978 585J (595819 676J 

7766488 

104242228 1299230'13 15278コ281 159313559 176730969 

24313834 

12358711 

236960878 

94750205 

14767781 

18093102 

2コ3434739

121 705 85C 

16584217 

22676437 

26981898C 

123292938 54554521 120858338 

119986146 

18917735 271743るS 28974496 

1 659000 489000 223888 

138290369 -102510765 -1323'18588 97097961 -121066609 

198. 産業別分配所得(昭和26~30年)
(lj;I位千円)

商業別 年蜘昭

総 額

第 1 次産業

農業

林業，狩猟業

主印業，水産養殖業

第 2 次産業

j鉱 業

麹設業

製造業

}
 

業産次3
 

第

制売業，小売業

金融，保険業
不動産業
j四輪通信および
そ O~仙の主主益事業

サーピス業

ノ入

"' 
務 29473482 1)5301 721 

資料部総務局統計部

513198290 

13192687 

10 516 688 

854180 

1821819 

221919473 

11019170 

221701.]コ6

188699 847 

278086 130 

113763891 

34663 83'1 

32668209 

72 469912 

2452コ249

年8
 
2
 

年幻

637414816 

16 112287 

12243951 

1067512 

2800824 

260159755 

15577252 

2951370コ

215068796 

361 142774 

140 158651 

5398860C 

40370519 

97151522 

818771723 

14208244 

9724707 

1459 152 

3024385 

329534497 

7959659 

37091 '727 

284483111 

475028982 

181 138 59[ 

69846658 

51882999 

133 '712633 

38418 101 

19505553 

2887'7627 

222863 527 

105 860 175 

36048 :3フ7

236412047 

82789496 99 761 342 

95697 598 

34213856 40953107 

658998 -148707 

879388597 

14371055 

10360397 

1041438 

296922C 

346291175 

9894294 

41220384 

295 [76497 

518726367 

185 826 888 

70069663 

'799696"hC 

141 20'7628 

41652548 

976576798 

16491974 

11 462733 

1 ISQ 96コ

38'/8281 

375767286 

7485936 

46561354 

321719996 

584317538 

22331395C 

81870069 

710コ7777

162824021 


